[image: image2.png]

Администрация Нефтеюганского района

Территориальная комиссия

по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №81
13 декабря 2018 года, 11– 00 ч.

сельское поселение Салым, ул. Центральная, 1
зал совещаний администрации сельского поселения Салым,

(сведения об участниках заседания указаны в протоколе № 67
заседания территориальной комиссии)

Об исполнении постановлений  территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Нефтеюганского района в сельском поселении Салым

Заслушав и обсудив информацию по вопросу, предусмотренному планом работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района на 2018 год, территориальная комиссия установила:

Постановления и поручения территориальной комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав, принятые в 2018 году на заседаниях, со сроком исполнения до 10 декабря 2018 года исполнены органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними в полном объеме и в установленный срок.
По состоянию на 10декабря 2018 года на контроле следующие постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района  в  сельском поселении Салым:

- пункт 3 постановления № 5 от 29.01.2018 со сроком исполнения - до 25 декабря 2018 года (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Нефтеюганская районная больница");
- пункт 1 постановления № 8 от 26.02.2018 со сроком исполнения - до 30 декабря 2018 года (исполнитель - Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения");

- пункт 2 постановления № 22 от 24.04.2018 со сроком исполнения - за 4 квартал 2018 года - до 30 декабря 2018 года  (исполнитель - Отделение полиции №2 (дислокация п. Салым) отдела Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району);
- пункт 3 постановления № 22 от 24.04.2018 со сроком исполнения - не позднее 25 декабря 2018 года (исполнитель - Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Нефтеюганская районная больница");

- пункты 2.1, 2.2 постановления № 27 от 21.05.2018 со сроком исполнения - до 25 мая 2019 года (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 1", Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 2");
- пункт 3 постановления № 39 от 22.06.2018 со сроком исполнения - за 1 полугодие 2018-2019 учебного года - до 25 декабря 2018 года, за 2 полугодие 2018-2019 учебного года - до 25 мая 2019 года  (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 1", Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 2");
- пункт 2 постановления № 44 от 09.07.2018 со сроком исполнения - до 25 декабря 2018 года (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 1", Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 2");
- пункт 2.1, 2.2 постановления № 64 от 19.10.2018 со сроком исполнения - до 25 декабря 2018 года  (исполнитель - Отделение полиции №2 (дислокация п. Салым) отдела Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району);

- пункт 3 постановления № 64 от 19.10.2018 со сроком исполнения - до 30декабря 2018 года (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 1", Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 2");
- пункт 2 постановления № 70 от 15.11.2018 со сроком исполнения - до 01февраля 2019 года (исполнитель - Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения");
- пункт 3 постановления № 70 от 15.11.2018 со сроком исполнения - до 25января 2019 года (исполнитель - Нефтеюганское районное бюджетное учреждение творческое объединение "Культура" "Дом культуры "Сияние Севера", бюджетное учреждение Нефтеюганского районного Физкультурно-спортивное объединение "Атлант" спортивный комплекс сельского поселения Салым);
- пункт 2 постановления № 72 от 15.11.2018 со сроком исполнения - до 25сентября 2019 года (исполнитель - Организации, осуществляющие образовательную деятельность (Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 1", Нефтеюганское районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение "Салымская средняя общеобразовательная школа № 2", Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное общеобразовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - Детский сад "Улыбка", Нефтеюганское районное бюджетное учреждение творческое объединение "Культура" "Дом культуры "Сияние Севера").
В целях исполнения требований, предусмотренных пунктом 3 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в части обязательного исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также обеспечения ответственности при выполнении постановлений и поручений территориальной комиссии, территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в сельском поселении Салым постановила:
1. Информацию об исполнении постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в сельском поселении Салым, принять к сведению.

Срок: 13 декабря 2018 года.

2. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в сельском поселении Салым со сроком исполнения до 10декабря  2018 года, принятых на заседаниях территориальной комиссии,снять с контроля.

Срок: 13 декабря 2018 года.

[image: image1.jpg]

Председательствующий                                                               В.В. Малтакова